
 Kita Kunterbunt Bödeli GmbH 
 
 
 
 
 
 
Tarifreglement (gültig ab 01.03.2024) 
 
Der Elterntarif (nachfolgend Tarif) berechnet sich aus dem aktuell geltenden Volltarif, 
abzüglich allfälliger Betreuungsgutscheine der Wohngemeinde, zusätzlich der 
Mahlzeitenkosten. 
 
Die Kosten sind für alle Kinder/Familien dieselben, unabhängig davon, ob sie einen 
Betreuungsgutschein erhalten oder nicht.  
 
Für Kindergartenkinder gilt: Während des Kindergartenbesuchs wird der Volltarif in 
Rechnung gestellt, da diese Zeit nicht mit einem Betreuungsgutschein vergünstigt werden 
kann.  
 
Folgende Belegungsmodule stehen den Eltern in der Kita zur Verfügung: 
 

Betreuungspensum % Betreuungsdauer Bezeichnung 

1Tag 20 % 8 bis 12 h ganzer Tag 

¾ Tag 15 % 5 bis 8 h dreiviertel Tag  

½ Tag 10 % 2 bis 5 h halber Tag 

 
Betreuungspensum % Betreuungs-

dauer 
Tarif 
Baby 

Tarif  
Kind ab 
jährig  

Tarif 
KG- Kind  

Pauschale 
für 
besondere 
Bedürfnisse 

1Tag 20% 8 bis 12 h 140.00 
CHF 

120.00 
CHF 

95.00 
CHF 

50.00 CHF 

¾ Tag 15% 5 bis 8 h 105.00 
CHF  

90.00 
CHF  

71.25 
CHF  

37.50 CHF 

½ Tag 10% 2 bis 5 h 70.00 
CHF 

60.00 
CHF 

47.50 
CHF 

25.00 CHF 

 
Kosten für die Verpflegung: 

 
 
 

Mahlzeit  Kosten 

Frühstück 2.00 CHF  

Mittagessen 7.00 CHF   

Zvieri 2.00 CHF  


